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از میان خبرها جامعه

 وزیر بهداشت: خیز کرونا
 در این هفته بیشتر است

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
این که خیز بیماری کرونا در هفته جاری بیشتر 
است، از تعطیلی مدارس کل کشور به مدت سه 

روز، تا روز دوشنبه هفته جاری خبر داد.
ــاره  بــه گـــزارش ایــرنــا، سعید نمکی دیـــروز درب
مصوبات پنجمین جلسه ستاد ملی مدیریت و 
مقابله با ویروس کرونا که به ریاست جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، افزود: 
با مستنداتی که در ستاد ارائــه شد و با توجه به 
این که ممکن است در بیش از ۲۲ استان مورد 
مثبت در روزهای آینده داشته باشیم، قرار شد 
مدارس کل کشور از این تصمیم تبعیت کنند و 
در یک دوره سه روزه از شنبه تا دوشنبه در سراسر 
کشور مدارس تعطیل اعلام شود.وی گفت: قرار 
شد درباره ساعات کار ادارات با تفویض اختیار به 
ستاد استانی مبارزه با کرونا در تاخیر دو ساعته یا 
کوتاه کردن دو ساعته خدمت رسانی در استان ها 
به شرطی که خدمات مردم معطل نماند، تصمیم 
گیری شود.وزیر بهداشت ادامــه داد: هرچند 
در سراسر کشور، بخش های بیمارستانی آماده 
شده و امکانات وسیع  همکاران خود و تجهیزات 
لازم را به میدان آورده ایم، اما واقعیت این است 
که هفته نسبتا سختی در پیش داریم. با بررسی 
المللی و  از رصدهای بین  اپیدمیولوژیک که 
ملی از بیماری انجام شده، روند به گونه ای دیده 
می شود که اوج بیماری در روزهای آینده است. 
این به معنی وحشت مردم نیست. با هوشمندی 
مردم و به صحنه آمدن همه دست اندرکاران و 
همه رسانه ها و خبررسانی دستگاه های مختلف و 
اشراف مدیران ما در همه عرصه ها، این خیز آینده 
بیماری را به خوبی تحت کنترل قرار خواهیم 
داد. به هر حال مردم باید در جریان روند آینده 

بیماری باشند.

  4نماینده مجلس و ابتکار
 کرونا گرفتند

ذوالــنــور  محمدعلی  و  صــادقــی  محمود  قبلا 
نمایندگان تهران و قم از مثبت بودن تست کرونای 
خــود خبر داده بودند  که روز گذشته وکیلی 
نماینده مجلس تعداد نمایندگان کرونایی را چهار 
نفر اعلام کرد اما نام دو نماینده دیگر مشخص 
امور  معاون  ابتکار  معصومه  نیست.همچنین 
زنان رئیس جمهور هم کرونایی شد و البته در این 
میان درگذشت استاد سیدهادی خسروشاهی 
پژوهشگر برجسته تاریخ و علوم اسلامی به دلیل 

بیماری کرونا تاسف برانگیز بود.

پس از چند روز معطلی در فرودگاه انجام شد

بازگشت مسافران ایرانی 
سرگردان در فرودگاه دبی

محمد جــواد رنجبر- سرانجام روز گذشته 
مسافران ایرانی که از چند روز قبل در فرودگاه 
دبی سرگردان بودند، با دو فروند هواپیما به 
کشور بازگشتند.به گزارش خراسان، تعدادی 
مسافر ایرانی به دلیل ابطال پــروازهــا توسط 
کشور امارات به خاطر شیوع کرونا در ایران، از 
چهار روز گذشته در فرودگاه دبی سرگردان و 
بلاتکلیف بــوده و دچــار مشکلات زیــادی شده 
بودند.تعداد زیــادی از مسافران دو شب در 
فرودگاه خوابیدند، اما از روز سه شنبه آن ها را 
به بیرون فرودگاه هدایت کرده اند؛ در این میان، 
مدت روادیــد برخی مسافران به اتمام رسیده 
بود و بعضی مسافران نیز دچار کمبود نقدینگی 
شده و بلاتکلیف بودند و با مشکل اسکان و تغذیه 
مواجه شده بودند.سازمان هواپیمایی کشوری 
امارات، ظهر  سه شنبه، طی اطلاعیه ای، همه 
پروازهای ایرلاین های ایرانی از تهران و دیگر 
ایستگاه های پروازی به دبی و بالعکس را به دلیل 
شیوع کرونا در ایران باطل کرده است.سرانجام 
عصر روز گذشته دو هواپیمای ایرباس شرکت 
های هواپیمایی ایران ایر و ماهان بدون مسافر از 

تهران به سمت دبی پرواز کردند.

آمادگی نیرو های مسلح برای 
ایجاد بیمارستان های سیار

حاتمی وزیر دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح     
ــرای برپایی  با اعــلام آمــادگــی ایــن وزارتخانه ب
بیمارستان های سیار، تولید ماسک و کیت های 
ــروس، ساخت بــرانــکــارد، تخت و  تشخیص ویـ
آمبولانس ایزوله گفت: نیروهای مسلح آماده 
هستند تا در حوزه نیروی انسانی نیز به بخش 
درمانی کشور کمک کنند .به گــزارش فارس،    
همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور دیروز در جلسه ستاد پیشگیری و مقابله 
با کرونا با بیان این که دولت در تامین داروهای 
مورد نیاز مردم هیچ مضایقه ای ندارد اظهار کرد: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با کمک 
همه واحدهای تولیدکننده تلاش کنند تا هرچه 
سریع تر مشکل تامین ماسک و تجهیزات مورد 

نیاز بخش پزشکی کشور برطرف شود.
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با بیان این 
که  دولت با تمام ظرفیت در کنار مردم و جامعه 
پزشکی کشور است بر محافظت از کادر پزشکی 
و کسانی که در خط مقدم مقابله با این بیماری 
هستند تاکید کرد و افزود: موضوع ویروس کرونا 

موضوع جدی و اصلی کشور است.
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143 مبتلا و 8 قربانی جدید کرونا
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گروه ترجمه/ اجتماعی- سازمان بهداشت 
های  بخش  معتبرترین  )WHO(از  جهانی 
تخصصی سازمان ملل متحد است که نقش 
سامان دهی بهداشت جامعه جهانی را ایفا 
می کند. بسیاری از افراد و نهادها در جهان 
و برخی دولــت ها، دیدگاه ها و تکالیف این 
سازمان را به عنوان نهادی تخصصی، فصل 
الخطاب بهداشتی جوامع می دانند. ما در 
این گــزارش 50 پیام توئیتری اخیر سازمان 
 Tedros(  بهداشت جهانی و دکتر تــدرس
Adhanom( مدیرکل این سازمان را که همه 
درباره کروناست بررسی کردیم که مرور آن ها 
خالی از لطف نیست. تمامی این پیام ها بر دو 

فضای کلی تاکید دارد:
-تعداد موارد جدید گزارش شده در دیگر نقاط 
جهان از تعداد موارد جدید در  چین فراتر رفته 

است.
ــور و مـــرزهـــای فــقــیــر و غنی  ــش - کــرونــا ک

نمی شناسد.
- تاکید بر مراقبت های بهداشتی و بالینی و 

این که کرونا مهار شدنی است.

-مــردم می توانند نگرانی داشته باشند و به 
درستی چنین است اما ترس و وحشت کمکی 

نمی کند.
-مهم ترین مسئله داشتن آرامش است و این 
که  کارهای صحیح را انجام دهید تا بتوانید با 

این ویروس خطرناک مبارزه کنید.  
از میان حدود50 پیام، بخش های جذاب تر آن 

را با هم مرور می کنیم:
-هیچ کشوری نباید تصور کند که این ویروس 
را دریافت نمی کند. این می تواند یک اشتباه 

کشنده باشد.
-  coronavirus به مرزها احترام نمی گذارد. 
بین نژادها و قومیت ها فرق نمی گذارد. این 
ویروس به میزان تولید ناخالص داخلی یا سطح 

توسعه کشورها توجه نمی کند. 
-لطفاً مخفی کردن اطلاعات از ما را متوقف کنید. 
شفافیت و صداقت مهم است. با وجود اطلاعات، 

ما می توانیم به بهترین شکل آماده شویم.
- هر کشوری باید آماده باشد: 

1- در زمان کم  موارد کرونا را کشف کنید. 
۲- بیماران را جدا کنید.

3-ارائه مراقبت های بالینی با کیفیت.
  4- پیشگیری از شیوع بیمارستانی و جابه 

جایی افراد در جامعه
- آیا ما آماده درمان بیماران مبتلا به کرونا و 

وضعیت بحرانی هستیم؟
ــا و کلینیک هـــای ما  - آیـــا بــیــمــارســتــان ه

روش های مناسبی برای پیشگیری و کنترل 
عفونت های ویروس کرونا را دارند؟

 - آیا مردم ما اطلاعات درستی دارند؟
- آیا  پزشکان ما می دانند که چگونه 
نمونه هــا را بــه درســتــی از بیماران 

بگیرند؟
- آیــا در فــرودگــاه ها و گذرگاه های 
مرزی اقدامات مناسبی انجام داده ایم 

تا افراد بیمار را آزمایش کنیم؟
آیا آزمایشگاه های ما مواد شیمیایی مناسبی 
دارند که به آن ها امکان آزمایش نمونه ها را 

بدهد؟
- کرونا ویروس آنفلوآنزا نیست، اما با اقدامات 

صحیح می توان آن را مهار کرد.
-در منطقه گوانگدونگ چین، دانشمندان 

بیش از 3۲0  هزار نمونه 
از مــردم را آزمایش کردند و 
تنها 0.14  برای  کرونا مثبت بود که 

این نشان می دهد مهار آن ممکن است.
 - به کشورها درباره کرونا اطلاع دادم و 
از آن ها خواستم که  پرهیز از اجتماعات 
را بــرای محافظت از افــرادی که بیشتر 
در معرض ابتلا به این بیماری هستند، 

ایجاد کنند. 

 WHO مرور50 پیام جدید توئیتری

سازمان بهداشت جهانی: کرونا مهار می شود

گلایه وزارت بهداشت از تداوم سفرها 

نظر  به  سخنگوی وزارت بهداشت گفت: 
می رسد ورودی به بعضی استان ها بالاست، 
مازندران از جمله استان هایی است که ظرف 
روزهای گذشته تعداد اتومبیل های ورودی 

به آن بیش از خروجی بوده است و با توجه 
به این که کرونا به مازندران نیز رسیده تردد 
حتی برای مسافران و خانواده ها خطرساز 
است. هیچ جا امن تر از خانه ها و شهرهای 

خودمان برای مقابله با کرونا نیست . به گفته 
جهانپور، با کاهش ترددها و ماندن در خانه و 
رعایت نکات بهداشتی تا ۸0 درصد زنجیره 

انتقال قابل حذف خواهد بود
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